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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آرمــان ملــی: رئیس‌جمهور در ســفر اســتانی دولت 
وفاق ملی به استان لرستان در نشست با فرهیختگان 
و فعالان فرهنگی استان، با اشاره به مباحث مطرح‌شده 
در این جلسه، اظهار داشت: در جمع فرهیختگان باید 
صریح و مسئولانه ســخن گفت. همان‌گونه که پیش‌تر 
کیــد کــرده‌ام، در طبابــت وقتی بیمــاری با  نیــز بارهــا تأ
زخم مواجه است، نخست باید به درمان آن اندیشید. 
جامعه ما امروز زخمی اســت و چه‌بسا این زخم عمیق 
باشد؛ اما مسئله صرفاً بیان مشــکل نیست، بلکه ارائه 
راهکار برای چگونگی درمان آن اهمیت دارد. مســعود 
پزشکیان افزود: هدف ما تشدید بیماری یا دامن‌زدن 
به پاتولوژی‌های موجود نیست، بلکه باید این وضعیت 
را آرام و درمان کرد. ما بر عهد و پیمان خود پایبندیم؛ به 
دنبال عدالت، انصاف، عزت و سربلندی ایران، کشور و 
کنون پرسش اساسی آن است که  فرهنگ‌مان هستیم. ا
برای درمان این مشکلات چه باید کرد؟ وی با اشاره به 
وضعیت نسل جوان و دانش‌آموزان کشور گفت: همان 
جوانانی کــه امروز در مــدارس حضور دارنــد و از آنان به 
عنوان جمعیتی میلیونی یاد شد، محور اصلی توجه ما 
هســتند. بخش عمده‌ای از وقت من، به‌صورت روزانه 

یا دســت‌کم چندین بــار در هفته، صرف پیگیــری امور 
مربوط به مدارس، کیفیت آموزش، تجهیزات، وضعیت 
معلمان و شــیوه‌های آموزشــی می‌شــود؛ زیرا باور دارم 
اصلاح بنیادین باید از همین نقطه آغاز شود. پزشکیان 
کید بر ضرورت گفت‌وگوی مبتنی بر منطق و شواهد  با تأ
علمی خاطرنشان کرد: حتی در گفت‌وگوهای روزمره نیز 
گاه بر پایه منطق و مستندات علمی سخن نمی‌گوییم؛ 
زیرا از همان دوران مدرسه شیوه صحیح اندیشیدن و 
استدلال را به‌درســتی نیاموخته‌ایم. ظلم آن است که 
گاهی خود بر مســیری اصــرار ورزد  انســان بر اســاس ناآ
که نادرســت اســت. هیچ ظلمــی بالاتر از آن نیســت که 
فــرد راه خطــا را بپیمایــد و گمان کنــد بر صراط درســت 
حرکت می‌کنــد. رئیس‌جمهور با اســتناد به آیــات قرآن 
کید کرد: قرآن مکرر هشدار می‌دهد که تکذیب  کریم، تأ
حقیقت یــا نپذیرفتن ســخن حق پس از روشن‌شــدن 
آن، مصداق ظلم است. کلمه طیبه ریشــه‌دار و استوار 
اســت و شــاخه‌های آن به آســمان می‌رســد، امــا کلمه 
خبیثــه بی‌ریشــه و ناپایــدار اســت. خداونــد مؤمنــان 
را بــا ســخن ثابــت در دنیــا و آخــرت اســتوار مــی‌دارد و 
ستمگران را گمراه می‌کند. پزشــکیان با اشاره به وجود 

اختلاف‌نظرها و تنوع دیدگاه‌های سیاسی و اجتماعی 
در کشور گفت: واقعیت آن است که گروه‌ها، جناح‌ها و 
اختلاف‌ها وجود دارند و به‌ســادگی نیــز از مواضع خود 
کوتاه نمی‌آیند. پرســش اینجاســت که آیا باید به تقابل 
و نــزاع ادامه دهیــم، یا راهــی بیابیــم که هر یــک اندکی 
انعطاف نشان دهیم تا بتوانیم به اهداف مشترک دست 
کید کرد: راه برون‌رفت از وضعیت  یابیم؟ رئیس‌جمهور تأ
موجود، نه در تشــدید اختلاف‌ها، بلکه در گفت‌وگوی 
علمی، عقلانی و مســتمر نهفته اســت؛ گفت‌وگویی که 
به جای نزاع، زمینــه هم‌افزایی و حرکت مشــترک برای 
پیشرفت کشور را فراهم سازد. همچنین رئیس‌جمهور 
در شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان لرستان بیان کرد: 
ما مســئولیم‌. وقتی جایی مشــکل وجود دارد یعنی ما 
گر مشکلی وجود دارد مدیران  نتوانستیم کاری بکنیم. ا
گر منتظر باشــید که  بایــد بگویند چــه کار باید کنیــم و ا
پول بیاید و کار کنید دیگر مدیریت چقدر می‌تواند معنا 
داشــته باشــد؟ وی افزود: قدم اول کاری است که باید 
انجام بدهیم. متاسفانه ما در این رابطه مشکل داریم. 
 کمبودها و نگرانی‌ها از ماســت و ما باید کاری بکنیم که 

اصلاح شود. 

آرمان ملی: یک اســتاد جامعه‌شناســی دانشگاه 
تهــران با اشــاره بــه اینکــه اعتراضــات اخیــر دو زمینه 
داشت، تصریح کرد: اولین مورد »نارضایتی سیاسی« 
اســت که تقریبا از نیمه دوم ســال 64 شــروع شــده و 
بعضی‌ها می‌گوینــد از اول انقلاب شــروع شــد؛ یعنی 
از وقتی که مثلا نهضت آزادی حذف شــد و نیروهای 
سیاســی حذف شــدند، نارضایتی سیاســی در کشور 
راه افتــاد. ولــی مســأله این اســت کــه این 
نارضایتــی جلــو آمــد و حتــی بــه جنبــش 
اصلاحات و جنبش‌های انتخاباتی رسید. 
جماران نوشــت؛ حمیدرضا جلایی‌پور با 
اشــاره بــه اینکــه »ناراضی‌های سیاســی« 
قشــر نازکی در کشــور هســتند، ادامه داد: 
بیشتر حامیان آنها طبقه متوسط فرهنگی 
است. اینها اصلا نمی‌توانند جامعه را تکان 
بدهند؛ ولــی این بــوده و البتــه خیلی هم 
مهم اســت. چون نیروهای کیفی ناراضی 
هستند و یک حکومت باید به این متغیر 

خیلــی توجــه کند کــه چــه کســانی ناراضی هســتند. 
یعنی کیفیــت ناراضی‌هــا بــرای اداره حکومت خیلی 
مهم اســت؛ چون اینها واسط هســتند و بالا و پایین 
را برای مــردم توجیه یا مخالفت می‌کننــد. وی اظهار 
داشت: به نظر من از سال 1390 که تحریم، رکود و تورم 
تشــدید شــد، »نارضایتی اقتصادی« تیغــی به نخاع 
قشر متوســط به پایین اقتصادی بود و اینها ناراضی 
شدند و با آن نیروی سیاسی همیشه ناراضی کنار هم 
قرار گرفتنــد و این زلزلــه را در ایران ایجاد کرده اســت. 
زلزله‌های اول خفیف بود؛ این زلزله بیشــتر به چشم 
آمد چــون »عوامــل خارجــی« هم وارد شــد. لــذا این 
نکته اول من است که همزمانی نارضایتی سیاسی به 
علاوه نارضایتی اقتصادی، زمینه‌ساز وضعیتی است 
که ما در جامعه شاهد هستیم؛ و تا وقتی هم که اینها 
تخفیف پیدا نکند، متأسفانه می‌شود حدس زد که 
شاید در آینده هم به دلایل دیگر و با جرقه‌های دیگر 
کید بر اینکه به دلایل مختلف  ادامه پیدا کند. وی با تأ
بستر نارضایتی سیاسی و اقتصادی کاهش پیدا نکرد، 

گفت: من عنصــر خارجــی را در اعتراضــات 1404 مهم 
می‌دانم. معتقــدم رضــا پهلــوی وزنی نداشــت، ولی 
کز  اینکه ساعت هشت شــب فراخوان داد و گفت مرا
شــهرها را بگیرید، ترامپ هم گفت نهادهــا را بگیرید، 
همان خطی است که اسرائیل و استراتژیست‌هایش 
فهمیده‌انــد برای مبــارزه بــا جمهوری اســامی اصلا 
نمی‌شــود از جنــگ خارجــی اســتفاده کــرد؛ لــذا رضا 
پهلوی در چارچوب »آشوب شهری« کار کرد. به نظر 
من پول گرفــت؛ چون او کســی اســت کــه از کالیفرنیا 
تــکان نمی‌خــورد. اســتاد جامعه‌شناســی دانشــگاه 
تهــران با بیــان اینکــه تقاطــع علــل چنیــن وضعیتی 
را ایجــاد کــرد، گفــت: هنــوز مقامــات نظامــی خــوب 
اطلاعــات دستگیرشــدگان و جانباختــگان را بیــرون 
نداده‌اند و حرف‌هایی که می‌زنیم حدســیات است 
ولی به نظر می‌رســد نیرویی که این حجم خشــونت 
را در ســطح 300 شــهر ایران انجام داد، اتفاقا حاملان 
اصلی‌اش »جوانان خشمگین« بودند؛ جوانی که افق 

ندارد و مضطر است. 

ادامه یادداشت
... ذکــر کــرد ایــن اســت کــه اقتصــاد کشــور متاثــر از 
تحــولات منطقــه‌ای و جهانــی شــده و بــر این اســاس 
بخشــی از اقتصاد متاثر اســت از نرخ ارزهای خارجی. 
هر نوســانی در نــرخ ارزهای خارجــی روی شــاخص‌های کلان 
اقتصادی اثرگذار اســت، اما این حــرف به این معنا نیســت که 
متغیرهای کلان اقتصادی از سیاســت‌های پولی و مالی متاثر 
نیســت. آنچه که الان در قانون فرآیند بررسی بودجه مشخص 
شــده، بیانگر ایــن اســت کــه دولــت و مجلس قصــد دارنــد که 
سیاســت انضبــاط پولی مالــی را در ســال آینــده اجرا کننــد. به 
گر با حــذف متغیرهای  طور قطع و یقین سیاســت انضباطی ا
گر روابط  منفی بازرگانی کشــور همراه شود و به طور مشــخص ا
تجــارت خارجــی بــه روال عــادی برگــردد، می‌توان چشــم‌انداز 
مثبتی بــرای بهبــود شــاخص‌های اقتصــادی دیــد. منظــور از 
شــاخص‌های اقتصادی نرخ تورم و نرخ رشد اقتصادی است. 
آمــار 10 ماهه تجــارت خارجــی بیانگر ایــن نکته بود کــه به‌رغم 
اینکه اقتصاد ایران تحت فشــار تحریم‌ها قرار دارد اما صادرات 
غیر نفتــی همچنان روند مثبتی داشــته اســت. البتــه طبیعی 
است که واردات کشــور کاهشی شــده و این منتج به این نکته 
مهم گردیده که کسری یا تراز منفی تجارت خارجی در 10 ماهه 
امسال نسبت به سال گذشته کاهشی باشد. به نظر می‌رسد که 
کرات هسته‌ای ایران با آمریکا از یکسو و همچنین بودجه‌ای  مذا
گر  ؛ ا که در مجلــس فرآیند نهایــی را طی می‌کند از ســوی دیگــر
ایــن دو متناســب بــا انتظاراتــی کــه شــکل گرفتــه به ســرانجام 
برســد، می‌توانیم ایــن انتظار را داشــته باشــیم که ســال آینده 
گر آنچه  شاخص‌های اقتصادی بهتر از سال جاری باشد. یعنی ا
کرات به بیرون انعکاس یافته، به‌خصوص جمله  که تا حالا از مذا
وزیر خارجه که »در کلیات به تفاهم دســت پیــدا کردیم و الان 
موضوع بررسی جزئیات است«، چنانچه این گزاره برقرار باشد، 
همان‌طور که ذکر شد لایحه بودجه هم متناسب با ارقامی که 
دولت در لایحه درج کرده از مجلس بیرون بیاید، شــرایطی که 
در آن قرار داریم که هم انتظار افزایش نوسانات بازار و هم انتظار 
کاهش نوســانات وجود دارد، به نظر می‌رســد طــی چند هفته 

آینده می‌توانیم به شرایط روشن‌تری برسیم. 

آرمان ملی: معــاون اول رئیس‌جمهــور در دیدار اعضای مجمع 
کید بر رویکرد دولت چهاردهم در گسترش گفت‌وگو  وزرای ادوار با تأ
با نخبگان، اظهار کرد: بهره‌گیری از تجربه‌ها و دیدگاه‌های مدیران 
ادوار مختلــف، به‌ویــژه در قالب تشــکل‌هایی مانند مجمــع وزرای 
ادوار، از برنامه‌های جدی دولت برای ارتقای کیفیت تصمیم‌گیری و 
افزایش کارآمدی است. محمدرضا عارف، گفت: گفت‌وگو و هم‌فکری 
با نخبگان نه یک اقدام مقطعی، بلکه بخشی از مسیر اصلاح و تقویت 
حکمرانی اســت و می‌توانــد به بازســازی اعتمــاد عمومــی و تقویت 
ســرمایه اجتماعی منجر شــود. وی با اشــاره بــه اقدامــات دولت در 
قبال حوادث دی‌ماه، انتشار اسامی جان‌باختگان و برگزاری مراسم 
چهلم آنان را اقدامی کم‌ســابقه توصیف کرد و گفت: مقامات ارشد 
دولتــی و معاونــان رئیس‌جمهور با حضــور در منــازل خانواده‌های 
جان‌باختــگان و آســیب‌دیدگان، ضمــن ابــراز همــدردی، از آنــان 
دلجویی کردند. عارف تصریح کرد: دولت در کنار رســیدگی به ابعاد 
مختلف این حوادث، تلاش کرده است رویکردی مسئولانه و مبتنی 
بر همدلی اجتماعی را دنبال کند. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره 
کید کرد کــه جمهوری  کرات غیرمســتقیم ایــران و آمریــکا، تأ بــه مذا
اســامی ایران در این روند در چارچوب راهبــرد »عزت، مصلحت و 
حکمت« حرکت می‌کند. بــه گفته وی، آمادگی اقتصــادی و نظامی 
کشــور در مقایســه با دوره موســوم به »جنگ ۱۲روزه« افزایش یافته 
کره‌کننده هسته‌ای  و این ظرفیت‌ها پشتوانه‌ای مهم برای تیم مذا
جمهوری اسلامی ایران به شمار می‌رود. عارف افزود: شرایط کنونی 
کشــور با روزهای ابتدایی آن مقطع قابل مقایسه نیســت. در ادامه 
نشست، اعضای مجمع وزرای ادوار دیدگاه‌ها و پیشنهادهای خود را 
کرات غیرمستقیم، تقویت  در زمینه تحلیل حوادث دی‌ماه، روند مذا
ارتباط دولت با بدنه نخبگانی، ارائــه راهکارهای عملی برای بهبود 
معیشت مردم و افزایش ســرمایه اجتماعی مطرح کردند. حاضران 
کمیت  بر ضرورت شفافیت، پاسخگویی و استمرار گفت‌وگو میان حا
کید  و جامعه به‌عنــوان پیش‌نیازهای بازســازی اعتمــاد عمومی تأ
کردند. در این نشست، ســید محمد بطحایی، رئیس سازمان امور 
اجتماعی کشور، نیز گزارشی تحلیلی  ـسیاستی از وضعیت اجتماعی 
ایران ارائه کرد و با بررســی عوامل مؤثر بــر نارضایتی‌های اجتماعی، 
بر اجــرای برنامه‌های عملی بــرای کاهش شــکاف‌های اجتماعی و 
کید کرد. این نشست در چارچوب برنامه  ترمیم سرمایه اجتماعی تأ
دیدارهای منظــم معــاون اول رئیس‌جمهور با نخبگان برگزار شــد؛ 
برنامه‌ای کــه با هــدف تقویــت گفت‌وگوی ملــی، افزایــش کارآمدی 
کمیت و مردم دنبال می‌شــود. در این  تصمیم‌ها و بهبود رابطه حا
نشســت، جمعی از اعضــای مجمــع وزرای ادوار از جمله ســیدرضا 
کبر  صالحی‌امیری، غلامرضا شــافعی، مصطفی پورمحمدی، علی‌ا
صالحــی، ســید مصطفــی هاشــمی‌طبا، عبدالحســین وهاجــی، 
معصومه ابتکار، سید محمد بطحایی، محسن مهرعلیزاده، مهدی 

معتضدیان و حسن عابدی‌جعفری حضور داشتند. 

 شماره 
2328

همین صفحه

سیدجلال ساداتیان در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

 همسایگان ایران از وقوع  همسایگان ایران از وقوع 
جنگ جلوگیری می‌کنندجنگ جلوگیری می‌کنند شنبه 
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 21   فوریه  2026
قیمت:  20000 تومان

    صفحه 3

 هحفص

11

یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

رهبر انقلاب به عنوان رهبر جامعــه و عالی‌ترین مقام 
، صراحتا اعــام کردند کــه ما بــا مشــکلاتی روبه‌رو  کشــور
هســتیم و بایــد صــدای اعتراضات مردم شــنیده شــود. 

ایشان مسئولان را موظف کردند که به مطالبات و...

جلوگیری از فرسایش روانی جامعه

آنچه که الان در فضای اقتصاد کشــور دیده می‌شود، 
فضای خــوف و رجاء اســت. یعنی بــازار همان انــدازه که 
در انتظار شنیدن اخبار خوب است، در انتظار شنیدن 

اخبار منفی هم هست. آنچه که می‌توان به صراحت ...

خوف و رجاء اقتصاد

آیت‌ا... محسن غرویان
استاد حوزه و دانشگاه

هادی حق‌شناس
اقتصاددان

صفحه 3

آرمان ملــی:  بــا توجه بــه آخرین تحــولات در یمــن باید 
بگوییم کــه باردیگــر شــکاف‌های پنهــان بیــن بازیگران 

اصلی ائتلاف عربی که ســال‌ها با نیروهــای مردمی یمن 
)انصارا...( جنگیدند برجسته شده است...

منطقــه  تحــولات  بــه  بــازار  کنــش  وا ملــی:   آرمــان 
و اظهارنظرهــای مختلــف رســانه‌ها پــس از دور دوم 

کرات، رویکردی اســت که ایــن روزها به صــدر اخبار  مذا
رسانه‌ها تبدیل شده است. تاثیر مسائل سیاسی و... 

»آرمان ملی«چالش‌های داخلی را بررسی می‌کند

جامعه در انتظار معیشت پایدار

»آرمان ملی« چالش‌های داخلی یمن را تحلیل می‌کند

شکاف ابوظبی و ریاض در خیابان‌های عدن

صفحه 4

صفحه 2

»آرمان ملی« از وضعیت عجیب بازارهای مالی گزارش می‌دهد

کنش سرد به دیپلماسی وا
دکتر مصطفی اقلیما در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

 سران کشور  سران کشور 
 در برابر معترضان  در برابر معترضان 

نرمش داشته باشندنرمش داشته باشند

صفحه 2

»آرمان ملی« سناریوهای مواجهه ایران و آمریکا را بررسی می‌کند

دوراهـــی جنـــــگ و صلـــــح
صفحه 3

ادامه در همین صفحه صفحه2
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 : حمیدرضا جلایی‌پور

عنصر خارجی را 
 در اعتراضات 
مهم می‌دانم

آرمان ملی:  جنگــی رســانه‌ای در ارتباط با ایــران و آمریکا 
در رسانه‌های مختلف از اســرائیل گرفته تا تهران در 

جریان اســت. به نظــر بخــش بزرگــی از این 
جنگ از سوی اسرائیل ...

 : رئیس‌جمهور

هر کس که راهکار عملی برای حل مشکلات دارد استقبال می‌کنیم

 : حمیدرضا جلایی‌پور

عنصر خارجی را در اعتراضات 1404 مهم می‌دانم

محمد رضا عارف: 

کرات در چارچوب  حرکت روند مذا
راهبرد »عزت، مصلحت و حکمت« 

      هدایت‌الله خادمی: معیشت جامعه چرخه‌ شفاف‌تری می‌خواهد

      سیدعباس عراقچی:  در 3 روز آینده پیش‌نویس پیشنهادی توافق هسته‌ای را نهایی خواهیم کرد

اطلاعیه 
 بدینوسیله به اطلاع همکاران، نمایندگان و مخاطبان گرامی 

 در شهرستان‌های سراسر کشور می‌رساند سازمان شهرستان‌های 
روزنامه »آرمان ملی« تغییر یافته‌است.

از این پس، برای هرگونه هماهنگی، ارتباط و امور مرتبط با نمایندگی‌های 
شهرستان‌ها، لطفاً با شماره‌های جدید زیر ارتباط برقرار نمایید:

تلفن: ۷-۰۲۱۴۴۰۱۹۸۰۵        همراه: ۰۹۱۲۲۷۱۷۵۰۳
 روزنامه »آرمان ملی«


